[image: C:\Users\Леон\Desktop\Мой профсоюз\logo4.png]Чеченская республиканская организация
общероссийского профсоюза образования Российской Федерации
Первичная профсоюзная организация МБДОУ « Детский сад  №  10 «Седа»  г.Урус-Мартан»

        ПРОТОКОЛ № 1
заседания профсоюзного комитета
МБДОУ «Детский сад  № 10 «Седа»  г.Урус-Мартан»

От 30.08.2020г.                                                                                      г. Урус-Мартан

Количество избранных в состав профкома - 8 человек
Присутствовало членов профкома - 8 человек

Приглашенные: заведующий  – З.Л.Габзаева,
                            ст. воспитатель – Р.Л.Габзаева

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Согласование с администрацией тарификации
2. Об утверждении плана работы и циклограмму на 2020-2021 учебный год.
3. Об утверждении плана работы уполномоченных профкома.
4. Об утверждении плана профгруппы.

СЛУШАЛИ:
           1.З.О.Шабиханову, зам. зав. по ВМР детского сада, который представил тарификацию работников МБДОУ «Детский сад № 10 «Седа» г. Урус-Мартан» на 2020-2021 учебный год. Она отметила, что тарификация в целом предусматривает сохранение преемственности в учебном процессе, согласно коллективному договору.
 Предоставили слово З.О.Шабихановой. Она поблагодарила администрацию ДОУ за их сотрудничество, отметила, что администрация ДОУ учла пожелания работников. Работники ДОУ высоко ценят доброе отношение к себе, и заверила руководство ДОУ о том, что работники добросовестно будут исполнять свои профессиональные обязанности, это будет вполне справедливо.
           2.Председателя первичной профсоюзной организации М.И.Висаригова. Она ознакомила присутствующих с планом работы профкома на 2018-2019 учебный год. Не стали останавливаться на каждом пункте, так как до заседания план обсуждался и подвергся корректировке. Далее Хава Увайсовна ознакомила присутствующих планами работы уполномоченных первичной профсоюзной организации по десяти направлениям их деятельности.
Планы уполномоченных первичной профсоюзной организации также  были предварительно обсуждены и откорректированы на собрании трудового коллектива. Х.У.Закриева предложила утвердить план работы первичной профсоюзной организации. План был утвержден единогласно.
            3.Далее предложено утвердить планы уполномоченных первичной профсоюзной организации по десяти направлениям профсоюзной деятельности. Планы уполномоченных первичной профсоюзной организации также утверждены единогласно.
            4. Председатель первичной профсоюзной организации М.И.Висаригова. Она ознакомила присутствующих с планом работы профгруппы.
Хава Увайсовна поблагодарила всех членов профсоюза, кто участвовал в составлении плана работы профкома на 2020-2021 учебный год, плана работы уполномоченных первичной профсоюзной организации по десяти направлениям профсоюзной деятельности. За их усердный труд и выразила надежду на плодотворную работу всего профкома, а также уполномоченных профкома  каждого по своему направлению во благо членов профсоюза ДОУ.
В заключении Заведующий сказала, что все обращения и просьбы профкома были удовлетворены, и она надеется на понимание со стороны работников и что работники ДОУ будут соответственно, ответственно относится к своим профессиональным обязанностям, так как для них созданы максимально возможные комфортные условия.
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Утвердить проект тарификации.
2. Утвердить план работы на 2020-2021 учебный год.
3. Утвердить план работы уполномоченных профсоюзного комитета по десяти направлениям профсоюзной деятельности.
4. Утвердить план работы профгруппы.

Председатель
[bookmark: _GoBack]ППО МБДОУ «Д/С № 10 «Седа»                                              М.И.Висаригова
г. Урус-Мартан»

Секретарь                                                                                     Х.У.Закриева

image1.png